
 

СТЕНОГРАМА 

засідання Комітету Верховної Ради  

з питань свободи слова 

7 жовтня 2025 року 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Шановні колеги, давайте оперативно почнемо наше 

засідання. Як завжди розпочинаємо з організаційних питань. Згідно 

Регламенту на момент, поки у нас не буде делегований і призначений 

секретар комітету, пропоную, щоб підрахунок голосів вів Євгеній Брагар  

відповідно, щоб ми могли легітимно провести комітет. 

Чи будуть заперечення? 

 

БРАГАР Є.В. Не буде. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Не буде. Тоді приступаємо до нашого засідання. 

Пропонується наступний порядок денний: 

Перше. Проект Постанови про вшанування учасників ліквідації 

наслідків аварії на Чорнобильській АЕС (№ 14078). 

Друге. Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про 

Державний бюджет на 2025 рік" щодо підвищення оплати праці педагогічних 

працівників  (№ 14047). 

Третє. Про розгляд кандидатури, поданої Міністерством юстиції, для 

включення до робочої групи з напрацювання ефективних механізмів протидії 

SLAPP. Ще одного учасника від Міністерства юстиції.  

Четверте. Про звернення доктора юридичних наук Юридичного 

інституту Київського національного економічного університету імені Вадима 

Гетьмана Людмили Кожури щодо проведення, спільно з комітетом, 6 

листопада Міжнародного "круглого столу" на тему: "Інформаційні загрози 

сучасності  та суспільно-політичні механізми їх усунення".  
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Наступне питання: про затвердження заяв комітету. 

І кінцеве  - "Різне". 

Є одразу пропозиція доповнити і розглянути першим пунктом 

постанову, яка ще не надійшла, розписана на комітет і стосується власне 

нашого комітету, це Постанова 14111 – проект Постанови про внесення змін 

до Постанови Верховної Ради України "Про обрання голів, перших 

заступників, заступників голів, секретарів, членів комітетів Верховної Ради 

дев'ятого скликання". Зокрема там, власне, міститься інформація про 

делегування до нашого комітету пані Богуцької Єлізавети на посаду, на 

даний момент власне "член комітету", але зрозуміло, що з перспективою 

власне озвучення її як секретаря.  

Чи не буде заперечень додати такий пункт, пане Євгене? 

 

БРАГАР Є.В. Не буде.  

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Тоді одразу пропоную затвердити порядок денний. 

Хто за?  

 

БРАГАР Є.В. За – 2. Проти – 0. Утримались – 0. Відсутній один.  

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Дякую. 

Тоді по першому нашому новому питанню – про власне Постанову 

щодо обрання голів, перших заступників, заступників, секретарів, членів 

комітетів дев’ятого скликання пропоную профільному комітету 

рекомендувати прийняти за основу і в цілому, оскільки це постанова, 

Регламентному комітету. 

Хто за таке рішення?  

 

БРАГАР Є.В. За – 2. Проти – 0. Утримались – 0. Відсутній один. 
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ЮРЧИШИН Я.Р. Добре. Дякую.  

Тоді переходимо до наступного питання. Це проект Постанови про 

вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС та 

про заходи, пов’язані з 40-ми роковинами Чорнобильської катастрофи. 

Номер 14078, ініціатива пана Стефанчука та інших. Запропонувати Комітету 

з питань соціальної політики та захисту ветеранів рекомендувати Верховній 

Раді України за результатами розгляду в першому читанні проект постанови 

прийняти за основу і в цілому.  

Чи будуть інші пропозиції?  

 

БРАГАР Є.В. Не буде. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Тоді прошу проголосувати. Хто за такий проект 

рішення?  

 

БРАГАР Є.В. За – 2. Проти – 0. Утримались – 0. Відсутній один.  

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Дякую.  

Наступне  питання. Проект Закону  про внесення змін до Закону "Про 

Державний бюджет " щодо підвищення оплати праці педагогічних, науково-

педагогічних та наукових працівників (реєстраційний номер 14047), поданий 

колегою Піпою та іншими. Проект рішення: запропонувати головному 

комітету – Комітету Верховної Ради з питань бюджету рекомендувати 

Верховній Раді України прийняти зазначений законопроект за основу.  

Чи будуть інші пропозиції?  

 

БРАГАР Є.В. Користуючись нагодою, вітаю вчителів з Днем вчителя.  
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ЮРЧИШИН Я.Р. Дякую. Долучаюсь до привітання. Я так розумію, є 

підтримка. Тому прошу голосувати за такий проект рішення.  

 

БРАГАР Є.В. За – 2. Проти – 0. Утримались – 0. Відсутній один.  

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Дякую.   

Наступне питання про розгляд кандидатури, поданої Міністерством 

юстиції для включення до робочої групи з напрацювання ефективних 

механізмів протидії SLAPP стратегічним позовам проти участі 

громадськості. Пропозиція долучити Петрицького Андрія Леонідовича, 

заступника директора департаменту – начальника управління 

конституційного та адміністративного законодавства Департаменту 

публічного права. 

Чи будуть інші пропозиції? 

 

БРАГАР Є.В. Не буде. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Тоді пропозиція голосувати. Хто за? 

 

БРАГАР Є.В. За – 2. Проти – 0. Утрималися – 0.  

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Вітаємо Андрія Леонідовича з долученням до нашої 

робочої групи. 

Наступне питання. Про звернення доктора юридичних наук навчально-

наукового інституту Юридичний інститут Київського національного 

економічного університету імені Вадима Гетьмана Людмили Кожури щодо 

проведення спільно з комітетом 6 листопада 2025 року Міжнародного 

круглого столу на тему: "Інформаційні загрози сучасності та суспільно-

політичні механізми їх усунення". 
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Наступний проект рішення. Перше. Провести 6 листопада цього року 

спільно з КНЕУ круглого столу на тему: "Інформаційні загрози сучасності та 

суспільно-політичні механізми їх усунення" та погодитися, що 

співорганізатором цього заходу буде Юридичний інститут КНЕУ. Тобто 

ініціатори виходять, ми підтримаємо їхню ініціативу. 

Чи будуть інші пропозиції? 

 

БРАГАР Є.В. Не буде. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Тоді прошу голосувати. Хто за? 

 

БРАГАР Є.В. За – 2. Проти – 0. Утрималися – 0. Відсутній – 1. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Дякую. 

У нас залишилося наше традиційне питання про затвердження заяв. На 

жаль, ми знову мали втрати в нашому медіасередовищі, тому пропозиція 

підтримати власне ці заяви. Хто за? 

 

БРАГАР Є.В. За – 2. Проти – 0. Утрималися – 0. Відсутній – 1. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Дякую. 

Ще є питання, які потребують розгляду в "Різному"? 

 

БРАГАР Є.В. Немає. 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Тоді пропоную закрити наше засідання. 

Дуже дякую за оперативність. 

  

 


